ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ________ 2022 год                                                                                  № _______
	О внесении изменений в решение Городского Совета от 29.03.2016 № 30/4-662 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Норильск Красноярского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования город Норильск Красноярского края, утвержденные решением Городского Совета от 29.03.2016 № 30/4-662 (далее – Нормативы), следующие изменения:
1.1. В таблице 1.2 пункта 1.2.2 Нормативов:

1.1.1. В строке «Объекты для хранения легковых автомобилей постоянного населения, расположенные вблизи от мест проживания» «Расчетный показатель минимально допустимого уровня обеспеченности» «Количество машино-мест на 1 квартиру многоквартирного жилого дома» «В условиях реконструкции при размещении новой жилой застройки в кварталах сложившейся застройки» значение расчетного показателя «1.0» заменить на «0,1».
1.2. В таблице 1.10 пункта 1.2.10 Нормативов:

1.2.1. В строке «Озеленение территории общего пользования» «Расчетный показатель минимально допустимого уровня обеспеченности» «Площадь, кв. м на чел.» значение расчетного показателя «5» заменить на «0,5».

1.2.2. В строке «Площадки различного функционального назначения» «Расчетный показатель минимально допустимого уровня обеспеченности» «Площадь территории, кв. м/чел» «всего, в том числе:» значение расчетного показателя «4» заменить на «1,4».
1.2.3. В строке «Площадки различного функционального назначения» «Расчетный показатель минимально допустимого уровня обеспеченности» «Площадь территории, кв. м/чел» «для занятий физкультурой» значение расчетного показателя «2,0» заменить на «0,2».
1.2.4. В строке «Площадки различного функционального назначения» «Расчетный показатель минимально допустимого уровня обеспеченности» «Площадь территории, кв. м/чел» «для стоянки автомашин» значение расчетного показателя «0,8» заменить на «0,1».
1.2.5. В примечании слова «не менее 40%» заменить словами «не менее 10%».
2.
Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Р.О. Сербина.
3.
Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».
Председатель Городского Совета                                                 Глава города Норильска

                               А.А. Пестряков                                                                Д.В. Карасев